
                                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                            ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 12  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ:226  

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

 

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 29/6/2016 ημέρα Tετάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2176 / 24/6/2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου,Ευαγγέλου Ιωάννης αναπληρωτής 

του Στέφανου Βρετού, Κανάκης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης 

Νικόλαος, Προκοπίου Φλώρα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Καρακατσάνης Γεώργιος, Λαρεντζάκης Γεώργιος,Σκιαδά 

Αννα,Φίλιππα Ιωάννα                                                                                                                                                                                 

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Αίτημα Μαριόλη Δημητρίου για παραχώρηση χώρου 

αφετηρίας τουριστικού τρένου στη χερσαία ζώνη λιμένα Ερμούπολης 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου το αίτημα του κ.Μαριόλη Δημητρίου,με το οποίο 

έχοντας υπόψη τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  που θα ισχύουν στο κέντρο της Ερμούπολης 

καθώς και για την εύρυθμη λειτουργία του τουριστικού τρένου,προτείνει την αφετηρία του 

τρένου στην οδό Εθνικής Αντιστάσεως από την πλευρά της θάλασσας, στην περιοχή που 

ορίζεται από τις οδούς Σίφνου έως την οδό Κέας (από σημείο Α σε σημείο Β  στον 

συνημμένο στο αίτημα χάρτη) και ο χώρος που χρειάζονται  για την στάθμευση του τρένου 

είναι με μήκος 12μ και πλάτος μόλις 1,5μ. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού είδε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

ΑΔΑ: ΩΞ1ΘΟΡΝ0-7ΑΕ



4)Τις διατάξεις του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 

ΚΩΔΙΚΑΣ» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Τις διατάξεις  του Ν.2971/2001(ΦΕΚ 285 Α/19.12.2001)«Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του Ν.3153/2003 

7)Την αριθ.8321.6/01/12/12/03/2012 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Ν./Γ.Γ.Λ.Λ.Π./ΔΟΛΕ β! «Οδηγίες για 

την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου 

δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής» 

 

                                                    Αποφασίζει ομόφωνα 

Δεν εγκρίνει το αίτημα του κ.Μαριόλη Δημητρίου για  παραχώρηση χώρου,στη χερσαία 

ζώνη λιμένα Ερμούπολης για την αφετηρία του τουριστικού τρένου, διότι είναι ήδη 

επιβεβαρημένη η κυκλοφορία στην παραλία της Ερμούπολης  και η στάθμευσή του σε 

οποιοδήποτε σημείο της παραλιακής οδού, θα δυσχεραίνει την ομαλή κυκλοφορία των 

οχημάτων. 

     

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                      Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                      Γκίζης Ιάκωβος 

                                                      Ευαγγέλου Ιωάννης 

                                                      Κανάκης Γεώργιος 

                                                      Παούρης Νικόλαος                                                   

                                                      Προκοπίου Φλώρα 

                                                      Χρυσολωράς Θεόδωρος 

                                                       

                                                       

           

                                                         

                                                                 

                                                            

 

ΑΔΑ: ΩΞ1ΘΟΡΝ0-7ΑΕ


		2016-07-06T08:43:25+0300
	Athens




